
 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 16 » ноября 20 17 г.  № 864 - од 

 

пгт. Октябрьское 

 

О присвоении статуса муниципальных опорных площадок 

 

На основании резолюции августовского совещания работников образования Октябрьского 

района 2017 года  «Эффективное управление как основа повышения качества образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных опорных площадок, входящих в инновационную 

структуру системы образования Октябрьского района: 

1.1. «Внедрение в практику муниципальной системы образования Программы методического 

сопровождения реализации профессионального стандарта педагога как платформы системных 

управленческих решений в контексте национальной системы учительского роста» - МКОУ 

«Унъюганская СОШ №2» (директор О.А. Каратаева О.А., руководитель площадки И.В. Иванова, 

заместитель директор по НМР); 

1.2. «Сопровождение школьных библиотек как центров информационно-методической деятельности 

общеобразовательных организаций Октябрьского района» - МКОУ «Октябрьская  СОШ им. Героя 

Советского Союза Н.В. Архангельского»  (директор Ю.Д. Алемасова, руководитель площадки Т. А. 

Винник, заведующий библиотекой); 

1.3. «Сопровождение введения федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающих с ограниченными возможностями здоровья и 

федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в образовательных организациях Октябрьского 

района» - МКОУ «Приобская СОШ» (директор А.А. Луцкий, руководитель площадки М. Ю. Гущина, 

педагог-психолог); 

1.4. «Сопровождение профессиональной ориентации и профессионального самоопределения 

обучающихся образовательных организациях Октябрьского района» - МКОУ «Малоатлымская 

СОШ» (директор О.В. Афанасьева, руководитель площадки С. В. Греку, заместитель директор по 

УВР). 

1.5. «Сопровождение образовательных организаций, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования по здоровьесбережению как необходимому условию 

психического и физического здоровья  ребенка» - МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

(заведующий С.Н. Куделькина, руководитель площадки Кузина Л. Л., заместитель заведующего); 

1.6. «Сопровождение образовательных организаций, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования по использованию современных образовательных технологий, 

в том числе технологии ТРИЗ как механизма эффективного управления качеством образования» - 

МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» (заведующий О.А. Гребенникова, руководитель площадки 

Карташова Е. А., заместитель заведующего); 

1.7. «Трансляция опыта по реализации образовательной программы «Югорский трамплин» для 

образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного 



образования» - МА ДОУ «Радуга» (заведующий С.Г. Сумкина, руководитель площадки Мельниченко 

Н. Ю., заместитель заведующего); 

1.8. «Внедрение в практику муниципальной системы образования модели открытого 

дополнительного образования детей и молодежи Октябрьского района» - МБУ ДО «Дом детского 

творчества «Новое поколение» (директор О.А. Осович, руководитель площадки Н.С. Эйхвальд );  

1.9. «Сопровождение учреждений дополнительного образования по развитию научно – технического 

творчества обучающихся» - МБУ ДО «Дом детского творчества» с. Перегребное (директор И.И. 

Ходаковская, руководитель площадки О.И. Тарасенко). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               
Исполнитель: 

Пожарницкая Н.А, директор МКУ 

«Центр развития образования  

Октябрьского района»  
Кон. тел. 8 (34678)2-03-76; 

сот. тел. 89324277490 

E-mail:natali.pozharnitskaya@mail.ru 


